

11月

## 使用加工食品配合表（詳細献立表太字表記分）

使用日	食品名	詳細
5日	さんまの生姜煮	さんま、醤油、砂糖、還元水あめ、みりん、生姜、でん粉、醸造酢、食塩
6日	T短冊かまぼこ	食肉すり身(すけそうたら)、食塩、砂糖、魚介エキス(えそ、くち、ちりめん)、加工デンプン(馬鈴薯)、水 ※22日も使用
7日	無塩せきロースハムカット	豚ロース肉、食塩、砂糖、香辛料、ナツメグ、カルダモン、コリアンダー、オールスパイス) ※14日も使用
	無塩せきバラベーコン	豚バラ肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、カルダモン、コリアンダー、オールスパイス)
8日	アジ開きフライ(鉄分強化)	あじ、小麦粉、パン粉、食塩、胡椒、水、打粉 小麦粉詳細 小麦粉 ビロリン酸第二鉄 加工でん粉 植物油脂
11日	トッピング(いそわかめ)	でん粉、砂糖、麦芽糖、乾燥わかめ、あおさ、かつおけずり節、食塩、パン酵母、魚醤、味付けしその実、のり、かつお節粉末、かぼちゃペースト、紫いもペースト、発酵調味料、水あめ、かつおエキス、酵母エキス、ジンジャー粉末、コンブエキス、焼成カルシウム
	サーモンピンクフライ	カラフトマス 小麦粉 でん粉 小麦粉加工品 植物油脂 しょうゆ しょうがペースト 食塩 砂糖 加工デンプン 水 (衣)パン粉 バッターミックス 小麦粉 植物油脂 膨張剤製剤 増粘剤 パン粉 小麦粉 水
	ポーク&チキンミートボール	豚肉、鶏肉、たまねぎ、パン粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、食塩、酵母エキス、香辛料 ※14日も使用
12日	菜めし	塩蔵青菜(広島菜、京菜、大根葉)、砂糖、食塩、昆布エキス、粉末みそ、鰹削り節粉末、調味料(アミノ酸等)、加工でん粉
	県産イナダ醤油麹みりん漬け	ぶり・イナダ 醤油麹 砂糖 しょうゆ みりん 酒 水
	かるしおしらす	しらす、食塩
13日	冷県産もち姫ひつまFi	小麦粉、食塩、乳化剤、酸味料、水
14日	天然えびカツ	エビ、たまねぎ、いとよりすり身、パン粉、でん粉、えびオイル、粉末状植物たん白、大豆油、砂糖、えびスープ、えびエキスパウダー、酒、食塩、チキンエキスパウダー、水、衣(パン粉、小麦粉、大豆油、食塩、でん粉、えびエキスパウダー、粉末状植物性たん白、こしょう)、水、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)
	国産みかんゼリー	うんしゅうみかん顆粒、うんしゅうみかん濃縮果汁、砂糖、加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、クエン酸鉄Na、香料、着色料、水
15日	わかめごはんの素	塩蔵わかめ、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)
	ポーク&チキンハンバーグ	豚肉、鶏肉、たまねぎ、パン粉、でん粉、粉末状植物性たん白、砂糖、食塩、チキンエキス、酵母エキス、香辛料、水
19日	和風肉じゃがコロツケFe・Fi	ばれいしょ、粒状大豆たん白、カラメル色素、たまねぎ、砂糖、パン粉、牛肉、ぶどう糖、ポークオイル、しょうゆ、砂糖、調味料(アミノ酸)食塩、和風調味料、調味料(アミノ酸等)、ピロリン酸第二鉄、(衣)パン粉、微粉パン粉、バターミックス、加工油脂、加水
22日	六種の彩り野菜ごはん	にんじん、乾燥キャベツ、塩蔵大根葉、食塩、味付梅、味付大根、乾燥かぼちゃ、砂糖、乾燥にんじん、乾燥むらさきいも、きゅうりしょうゆ漬、鰹風味調味料、昆布エキス、粉末みそ、調味料(アミノ酸等)、酸味料、炭酸水素ナトリウム、酸化防止剤(ビタミンE)、炭酸カルシウム、クチナシ黄色素
25日	枝豆と豆腐のメンチカツ	まあじ、野菜(たまねぎ にんじん ねぎ ごぼう たけのこ)粒状植物性たん白、豚脂、つなぎ(粉末状植物性たん白 でん粉)、植物油脂、みそ、しょうゆ、砂糖、食塩、香辛料、トレハロース、貝カルシウム、香辛料抽出物、水
	海藻サラダS	小麦粉、塩、水
27日	ほうれん草うどん	小麦粉、食塩、ほうれん草粉末

11月

## 使用調味料一覧(順不同)

調味料	詳細
岩手丸大豆しょうゆ(うす口)	食塩、丸大豆、小麦、アルコール、水
岩手丸大豆しょうゆ(こい口)	丸大豆、小麦、食塩、アルコール、水
岩手田舎みそ【赤】Ca、Fe	大豆、米、食塩、炭酸カルシウム、クエン酸第一鉄ナトリウム、水
信州味噌(白)	大豆、米、食塩、酒精
そばつゆ	しょうゆ(本醸造)、砂糖、食塩、削りぶし(かつお、さば)、醗酵調味料、にぼし、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素
本みりん	もち米(タイ産)、米(国産)、米こうじ(タイ産、国産)、醸造アルコール 糖類
ウスターソース	醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、野菜・果実(トマト、にんじん、たまねぎブルー)、食塩、たん白加水分解物、酵母エキス、香辛料、水
だしパック(割烹の味)	かつお節、いわし煮干し、さば節、たん白加水分解物、かつおエキス、酵母エキス
ノンエッグマヨネーズ	食用植物油、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物
コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油、野菜エキスパウダー、ビーフエキスパウダー、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、香料
鶏がらスープ	食塩、デキストリン、チキンエキスパウダー、鶏脂、丸鶏パウダー、発酵酵母エキスパウダー、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤
中濃ソース	トマト、にんじん、たまねぎ、ねぎ、マッシュルーム、シャロット、にんにく、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、コーンスターチ、香辛料
パック中濃ソース	トマト、にんじん、たまねぎ、ねぎ、マッシュルーム、シャロット、にんにく、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、コーンスターチ、香辛料
トマトケチャップ	トマト、糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖)、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料、
カレーウ(KFe)	小麦粉、パーム油、食塩、砂糖、カレー粉、チキンエキス、にんにく、香辛料、粉末醤油、たん白加水分解物、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、調味料、ピロリン酸鉄
横濱レトルトカレー甘口	小麦粉、パーム油、砂糖、デキストリン、カレー粉、トマトペースト、野菜(玉ねぎ、しょうが、にんにく)、食塩、チキンエキス、香辛料、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、調味料
やさいかレー	米粉、パーム油、カレー粉、砂糖、食塩、酵母エキス、トマトペースト、ばれいしょでん粉、ココアパウダー、パンプキンパウダー、野菜(玉ねぎ、にんにく)、粉末米酢
香味焙煎ペースト	焙煎香辛料ペースト、牛脂豚脂混合油、食塩、酒精
とろけるクリームシチュー	豚脂(精製のため豚肉アレルギー無)、小麦粉、でん粉、ミルクパウダー、食塩、白菜エキスパウダー、砂糖、キャベツエキスパウダー、ポークエキスパウダー、加工油脂(なたね油、大豆油、食塩)、オニオンパウダー、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香料、着色料(ニンジンカロテン)
豆板醤	唐辛子、味噌(大豆、米、食塩)、食塩(海水)、酒精(さとうきび)、
テンメンジャン	味噌(米、食塩)、砂糖(さとうきび、てんさい)植物性油脂(大豆、ごま油)、発酵調味料(ぶどう糖、アルコール、米醸造液、発酵調味料、食塩)、香辛料(ナツメグ、とうもろこし)酒精(さとうきび)、カラメル色素(とうもろこし、馬鈴薯、さとうきび、甘しょ)
プチドリッパ	麦芽糖、寒天、増粘多糖類
マイルドマスタード(粒入りマスタード)	マスタード、レモン果汁、ワインビネガー、発酵調味料、ぶどう糖、コーン油、香辛料、調味料(アミノ酸等)、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)
ルシ-ファームオイスターソース/かき油	魚介エキス(かきエキス、ほたてエキス、魚醤)、砂糖、かき、たん白加水分解物、こんぶエキス、酵母エキス、水あめ、食塩、酒精、増粘剤(加工でん粉)、水
ノンオイル粗おろしドレッシング	醸造酢、大根、しょうゆ、糖類(砂糖、果糖ぶどう糖液糖)、食塩、酒精、玉ねぎ、調味料(アミノ酸等)、小麦たん白発酵調味料、チキンエキス、かつお節エキス、梅肉、すだち果汁、加工でん粉、ねぎエキスパウダー、にんにく調味料、増粘剤(キサンタンガム)、カラメル色素、たん白加水分解物、香料、香辛料、香辛料抽出物、甘味料(スクラロース)、水